



# FAR EAST HOTELS AND ENTERTAINMENT LIMITED

## 遠東酒店實業有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

### 中期業績

#### 截至二零零二年九月三十日止六個月

#### 中期業績

董事會宣佈遠東酒店實業有限公司(「本公司」)及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期財政業績如下：

#### 簡明綜合收益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 港元	二零零一年 (未經審核) 港元
	附註		
營業額	2	32,420,855	11,493,477
銷售成本		(12,467,316)	(10,910,003)
毛利		19,953,539	583,474
行政費用		(9,855,367)	(5,991,105)
其他經營費用	4	(34,825,389)	(791,486)
經營虧損		(24,727,217)	(6,199,117)
財務成本		(2,783,474)	(1,945,491)
攤佔聯營公司業績		110,679,379	(146,572)
除稅前溢利(虧損)		83,168,688	(8,291,180)
稅項	5	21,430,500	—
未計少數股東權益前 溢利(虧損)		61,738,188	(8,291,180)
少數股東權益		682,766	358,414
股東應佔溢利(虧損) 淨額		62,420,954	(7,932,766)
每股盈利(虧損) — 基本	6	12.77	(1.62)

## 1. 主要會計政策

本集團期內之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務呈報」之規定而編製。

編製本簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者相符，惟採納於期內首次生效之經修訂及新增會計實務準則除外：

會計實務準則第1號（經修訂）	:	財務報告之呈報
會計實務準則第11號（經修訂）	:	外幣換算
會計實務準則第15號（經修訂）	:	現金流量表
會計實務準則第25條（經修訂）	:	中期財務報告
會計實務準則第34號	:	僱員福利

採納有關會計實務準則致使簡明綜合現金流量報表及簡明綜合股本變動報表之呈列方式出現變動，惟對本期間或過往會計期間之業績並無重大影響。

## 2. 業務及地區性分類

## 業務分類

	酒店業務 港元	物業收益 港元	證券買賣 港元	貸款融資 港元	投資控股 港元	其他 港元	綜合 港元
截至九月三十日止六個月（未經審核）							
二零零二年							
營業額	<u>5,615,277</u>	<u>3,019,903</u>	<u>182,924</u>	<u>23,054,635</u>	<u>548,116</u>	<u>-</u>	<u>32,420,855</u>
分類業績	<u>289,333</u>	<u>(37,056,082)</u>	<u>(1,707,851)</u>	<u>21,571,304</u>	<u>(5,894,602)</u>	<u>(1,929,319)</u>	<u>(24,727,217)</u>
財務成本							<u>(2,783,474)</u>
攤佔聯營公司業績	-	-	-	<u>135,790,674</u>	<u>(25,111,295)</u>	-	<u>110,679,379</u>
除稅前溢利							<u>83,168,688</u>
稅項	-	-	-	<u>(21,430,500)</u>	-	-	<u>(21,430,500)</u>
未計少數股東權益前溢利							<u>61,738,188</u>
少數股東權益							<u>682,766</u>
本期溢利							<u>62,420,954</u>
二零零一年							
營業額	<u>5,086,136</u>	<u>4,407,176</u>	<u>82</u>	<u>1,931,441</u>	<u>68,642</u>	<u>-</u>	<u>11,493,477</u>
分類業績	<u>560,704</u>	<u>(2,128,157)</u>	<u>(640,642)</u>	<u>1,447,198</u>	<u>(4,543,284)</u>	<u>(894,936)</u>	<u>(6,199,117)</u>
財務成本							<u>(1,945,491)</u>
攤佔聯營公司業績	-	-	-	<u>(3,000)</u>	<u>(143,572)</u>	-	<u>(146,572)</u>
除稅前虧損							<u>(8,291,180)</u>
稅項							<u>-</u>
未計少數股東權益前虧損							<u>(8,291,180)</u>
少數股東權益							<u>358,414</u>
本期虧損							<u>(7,932,766)</u>

## 按地區市場劃分

	營業額		經營溢利(虧損)	
	按業務地區			
	二零零二年 (未經審核) 港元	二零零一年 (未經審核) 港元	二零零二年 (未經審核) 港元	二零零一年 (未經審核) 港元
香港	29,513,452	7,086,301	12,130,829	(4,387,202)
中華人民共和國	2,907,403	4,407,176	(36,858,046)	(1,811,915)
	<u>32,420,855</u>	<u>11,493,477</u>	<u>(24,727,217)</u>	<u>(6,199,117)</u>

### 3. 折舊

於本期間，本集團之物業、機器及設備之折舊為港幣1,798,572元(二零零一年：港幣2,601,076元)。

### 4. 其他經營費用

於本期間，董事會評估北京華威國際公寓之契約樓宇及裝修的現時價值，對該契約樓宇及裝修作出確認減值虧損約港幣34,800,000元。

### 5. 稅項

該金額是攤佔聯營公司應佔稅項。除此之外，本公司及其附屬公司由於在本中期報告期間及對上一個中期報告期間均有稅項虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。

### 6. 每股盈利(虧損)

#### (一) 每股基本盈利(虧損)

每股基本盈利(虧損)乃根據股東應佔本集團溢利港幣62,420,954元(二零零一年：虧損港幣7,932,766元)及488,842,675(二零零一年：488,842,675)股計算。

#### (二) 每股攤薄後盈利(虧損)

由於尚未行使之優先認股權之行使價均高於本公司截至二零零二年九月三十日止本中期報告期間及對上一個中期報告期間之平均市場價格，故於此兩期間並無計算每股攤薄後盈利(虧損)。

## 中期股息

董事會已議決不宣派截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息(二零零一：無)。

## 業務回顧及展望

儘管經濟下滑，於本期間，本集團之業務(北京華威國際公寓除外)保持平穩。由於環球經濟氣候，董事會已採取及尋求數項公司措施，合理化本集團業務。

董事會評估北京華威國際公寓之契約樓宇及裝修的現時價值，對該契約樓宇及裝修作出確認減值虧損約港幣34,800,000元。

於本期間，本公司之聯營公司，Bolan Holdings N.V.，之董事會重估其位於澳洲悉尼之土地權益而作出資產減值虧損美金7,000,000元，而該金額亦按本集團持有之股權權益分攤。

於二零零二年十一月二十八日，本公司股東於股東特別大會上通過一項決議案收購業聯投資有限公司(“業聯”)之25%股份權益，代價為港幣37,000,000元。於收購前，業聯由本公司間接擁有75%股份權益。於收購完成時，業聯將成為本公司之間接全資附屬公司。收購事項將讓本集團在重新發展位於北京市崇文區廣渠門南水關甲七號院土地之事宜上擁有更大靈活性及控制權。

至於合營發展項目盈暉臺，滿意紙已於二零零二年九月發出，而住宅單位亦已交吉予買方。

本集團購買了一個位於九龍旺角奶路臣街包括四層的停車場。總建築面積約29,400平方尺及包括88個入契車位。

## 僱員

本集團員工約110人。員工薪酬乃按工作性質和市況而釐定，並於年度增薪評估內設有表現評估部份，以推動及獎勵個人工作表現。

## 財務活動

於中期報告日，本集團之銀行貸款及透支額為港幣197,163,402元(31/03/2002：港幣199,265,883元)，其中已運用港幣147,784,901元(31/03/2002：港幣192,265,883元)。該等信貸乃由本集團分別以賬面淨值總額港幣90,854,448元(31/03/2002：港幣57,449,788元)之物業按揭及港幣2,148,715元(31/03/2002：港幣2,136,010元)之存款作抵押。

於二零零二年九月三十日，本集團之外匯合約、利息與貨幣掉期合約或其他金融衍生工具並無任何重大風險。

於30/09/2002，股東資金總額約港幣646,000,000元(31/03/2002：約港幣584,000,000元)。故此，本集團於30/09/2002之負債與資本比率(已運用之銀行貸款及透支額對股東資金總額)為23%(31/03/2002：33%)。

## 上市規則應用指引第19項之披露

於二零零二年九月三十日，本集團共提供約港幣148,000,000元墊款予聯營公司，Central More Limited。該墊款包括約值港幣136,000,000元之土地轉讓及應收利息約港幣12,000,000元。該墊款之利率為最優惠利率，無抵押及無固定還款期。

## 購入、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採用之會計政策，並與董事討論內部監控及財務申報等事宜，包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期財政業績。

## 最佳應用守則

本公司董事並無獲悉任何資料，足以合理顯示本公司於截至二零零二年九月三十日止六個月期間內違反香港聯合交易所有限公司之證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

## 於聯交所網頁內刊登資料

本公司根據上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定而須載列的財務及其他有關資料將於適當時間在聯交所的網址公佈。

董事總經理兼行政總裁  
邱達偉

香港，二零零二年十二月十三日

請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。